jonstitutionispaginam  violaverit,  autsciens,  contia 
:am  venire  teraere  tentaverit,  secundotertiovecom- 
monita,  si  non  satisfactione  oongrua emendaverit, 
jotestatis  honorisque  Buidignitate  careat,  reamque 
tedivinojudicio  existeredeperpetratainiquitateoo- 

scat ;  et  a  sacratissimo  corpore  ac  sanguine  Dei 
et  Domini  nostri  Jesu  Christi  Redemptorifl  aliena 

iat.  atque  inextremoexaminedistrictea  ultionisub-  |{ 
it.  (ainctis  autem  euiera  locojusta  servantibus 

lit  [>ax  Domini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic 

xuetum  bonaa  actionis  percipiant,  et  apud  distric- 
nmjudicem  preeraiaeeternaapacis  inveniant.Amen. 

iKitum  Remis  per  mannm  Guidonia  sanct<p  Roma- 
laaEcclesiae  diaconi  cardinalisetcancellarii,  quarto 
talendas  Aprilis,indictioneundeoima,lncarnationis 
Dorainicae  annoraillesiraocentesiraoquadragesirao 
)ctavo  ;  pontificatus  autera  dorani  Eugenii  papee  III 
inno  quarto.  \ 

CCL.XVIIl.    +cr0-Lr'') 'rivilegium  pro  monasteriu  Helmesvardensi  [Hel- 
mershusensi]. 

(Anno  1148,  Mart.  30.) 

[Schaten,  Annal.  Paderborn.,  1,778.]  C 
Euqenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 

ilectoribus,  verre  tidei  benedictionem  et  miseri- 
ordiam  a  Deo  salutari  suo. 

Sicut  dignuin  estet  justum,  nos  pro  statu  tempo- 
.ilium  et  spe  futurorum  universitati  fidelium  apo- 
olioa  auctoritate  prospicere,  sicetiaraperamplius 

.  perfectius  est,  eequum  et  salutare,votis  bumilium 
Boibua  raansuetorum  aures  benignitatis  noslra? 

icommodare.   Bapropter  Bignifioamus,  tam  prre- 
:nti    ecclesioe   quam  generalioni  venturae,  quod 

entibusnobia  in  generali  Remensi  concilio,et 

I  pacem  sunt  Ecclesiarum  disponenlibus,  ab- 
itim  venerabilem  Helmeswardensisccenobii,  (lon- 
inin  nomine,ad  nosrevcrenda  cumdevotioneac- 
jsise,ac  destatu,  jure,  seulibertatesuee  Ecclesine  d 
lucapro  tempore  nobii  intimasse,  utquesuperbis 

iiuin  uostrorumdecrelisprivilegiinostri 
icribsremufl,  piaimportunitatepostu- 

ise.  Q    ide  rehabita  deliberatione,  tum  sedisapo- 
BConveotilargaIiberalitate,tum  etiara  episco- 

iruin  Dostrorom  provocati  benigna  intervenlione, 

'  iguntini,  [Mendensis  fjThebardi 
i  Btnentii     i  betmari  Verdeniia  ?|  Bernhardi  Bilde- 

item  Bernhardi  Palherbornensis,e1  Viobaldi 
t  monasterii  praslatijustiflpofltulatioaibufl 

<  menter  annuimus,  et  pnefatam  Bcolesiam  sub 
I  iti  Pelri  et  nostra  prolectione  ex  hoc  uunc  et  us- 
( e  in  seeculum  suscipimus.